КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРУССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)

СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ,

(СЕЛо ВоЛкоВскоЕ>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 .0З.2022 года
,

Об утверждении про|раммы
<<Нулевой травматизм> в
Администрации сельского поселения
<<Село Волковское ) на 2022-2024 годы>

}l9 11

в соответствии с Типовой программой улучшений условий и охраны труда в
субъекте Российской Федерации, рекомендованной департаментом условий и
охранЫ Труда Министерства тРУда и соци€Lльной защиты Российской Федер ации, и в
целяХ обеспечениЯ безопасНостИ условий и охраны Труда работников нарабочих
местах, снижениЯ уровнЯ произвоДственного травматизма, предотвращениrI
несчастньIХ случаеВ В )п{реждении, обеспечениЯ соответствия оборудованчIя,
инструментов и процессов работы государственным нормативным требованиям по
охране труда, пожарной безопасности, АдминистрацшI сельского поселения <<Село
Волковское>>

1.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить прилагаемую программу <нулевой травматизм> в Ддминистрации
сельскоГо поселеНия <<СелО Волковское)) на 2о22-2о24 годы (Прилож.r".1.
настоящее постановление вступает в силу с момента его подп исания и
подлежит рЕ}змещению на офици€Lлъном сайте администр ации МР <Тарусский
район> в разделе <<селъские поселения) на странице сельского поселениrI
<Село Волковское) в сети Интернет.
Контроль за выполнениеМ настоящего постановлениrI оставляю за собой.

t\
Глава админи
сельского

2.

a
J.

<Село Вол А.С.Мосолов

Приложение
к постановленшо Администрации

сельского поселениJI
<Село Волковское>>

от 21 .Оз.2022 г. Ns 1l

ПРОГРАММА
(нулевой травматизм>) в Мминистрации сельского поселения

<<Село Волковское>) на 2022-2024 годър>

п аспо п ммы
наuлlенованuе

Проzралlл,tьt
Программа <Нулевой
сельского шоселения (село
(далее - Программа ).

Администрации
2022-2024 годьп>

травматизм))
Волковское >>

в
на

основанuя 0ля

разрабоmкu
- Федеральный Закон от

принципах организации
Российской Федерации>)

0б.10.2003
местного

Jф 131-ФЗ <Об общих
самоуправлениrI в

основные
разрабоmчuкu

Проzрамл,tьt

Ддr"н"страцшI сельского поселениrI ((Село Волковское >

Itелu Про?рал4Jйы t. оOеспечение безопасности и здоровья работников на

рабочем месте.
2. Предотвращение несчастных слr{аев на производстве,

3. обеспечение соответствия оборудования и процессов

производства государственным нормативным требованиям rто

охране труда, промышленн
Перuоd реалuзацuu

Проzра,л,ttlцьt

2022-2024г.г.

Заdачu Проералlлttьt 1. Снижение рисков несчастных случаев на производстве.

2. Внедрение системы управлениrI профессион€lпьными

рисками.
объемьl u uсmочнllкu

фuнансuрованuя
Пpozpalvtлtbt

ОбщиЙ объем финансированиrI -2,0 тыс. рублеЙ, из них
2022 год - 0,0 тыс. руб;
202З год - 0,0 тыс. руб;
2024 го.щ - 2,0 тыс. руб;

оэюuDаемьtе
конечные

резульmаmы
реалuзацuu
пpozpaMlvtbt

снижение количества несчастных Сл)л{аев и слrIаев
травматизма на производстве

Сuсmема
ор?анuзацuu
конmроля за
uсполненuел4
Проzралtлцьt

Контролъ за ходом исполнения Программы осуществляет

Глава администрации
Волковское>>

селъского поселения <село

7

1. Общие положения
1.1. Настоящ€ш программа <<НулевоЙ травматизм> в Ддминистрации селъского

поселения (Село Волковское > на ,iozz-zoz4 годьп> (далее - Програлл*ч) цтf-Фтана
на основе национ€LJIьньIх
12.0.230.1-2015. гост
труда и предотвращениrI

стандартов гост р 54g34-20L2lонSдS 18001 :2007, гост
t2.о.2зб_2ОО7, в целях обеспечения безопаснъгх условий
несчастных слу{аев на производстве,

|.2. Программа устанавливает общие организационно-технические

мероприятиrI, направленные на сохранение жизни и здоровъя работников в процессе

их трудовой деятельности.

2. Щели
2.1. обеспечение безошасности и здоровъя работников на рабочем месте,

2.2. ПредотвраттIение несчастных случаев в помещениях Ддминистрации

сельского поселеIrиrI (Село Волковское> (да_пее - АдминистрациrI), при выездах на

места.

государственным нормативным
безопасности.

2.з. обеспечение соответствия оборудования и прQцессов производства

требованиям по охране труда, пожарнои

3.1. Снижение рисков несчастных слуIаев в помещениях Ддминистрации, при

выездах на места.
3 .2. Внедрение системы управления профессионалъными рисками.

4. Принципы

соблюдение всех обязателъных требований охраны труда.

4.3. Вовлечение работников в обеспечение безопасных условийи охраны труда,

4.4. Оценка и управление рисками в помещениях Ддминистрации, при выездах

на места, проведение регулярных аудитов безопасности,

4.5. Непр.р"r""о. обуrение и информирование работников по вопросам охраны

труда.

5. Основные направления
5.1. ПроГраммой предусмотрена реаJIизация скоординированных деиствии по

следующим основным направлениям :

ъ.r.r. обеспечение соответствия оборулования и процессов производства

законодателъныМ норматиВныМ требованиям по охране труда, пожарной

безопасности.
5 .| .2. обеспечение безопасности работника на рабочем месте.

5.1.3. Проведение специальной оценки условий труда,

5.1.4. Развитие санитарно-бытового и лечеб}rо-профилактического

3. Задачи

обслуживания работников в соответствии с требованиями охраны труда,

/

5.1.5. Проведение дней охраны Труда и иных мероприятийпо вопросам охраны
тРуда.

5.1.6. Проведение инструктажа по охране труда, безопасным методам и
приемам выполнения работ, проверки знаниrI требований охраны труда.

5-|.7. ОрганизациrI KoHTpoJuI за состоянием условий труда на рабочих местах, а
также за правильностъю применения работниками средств индивидуальной и
коллективной защиты.

5.1.8. Проведение периодиЧескиХ (В течение трудовой деятелъности)
медицинских осмотров работников.

5.1.9. Информиро,вание работников о состоянии условий и охраны труда на
рабочих местах, существующем риске повреждениrI здоровъя, о полагающихся
работникам компенсациях за работу во вредных и (или) опасных условиях труда,
средствах индивидуальной защиты.

5.1.10. Разработка и утверждение правил и инструкций по охране труда для
работников.

5.1.11. Проведение проверок состояниrI условий и охраны труда на рабочихместах, рассмотрение их резулътатов, выработка предложений по приведению
условий И охраны Труда в соответствие с государственными нормативными
требованиrIми охраны труда.

5.|.L2. Привлечение к сотрудничеству в вопросах улrIшения условий труда и
контроля за охраной труда членов трудового коллектива.

5.2. Перечень мероприятий, сгругlпированных в соответствии
направлениями Программы, с указанием объёмов финансирования
Приложении к Программе.

с основными
представлен в

/

lx
lElсdlц ]

lý 9l
9 \ijlцж
ёdl
.а,яl

FlEl:с) lдlюlol
I

i

-+
N
с'i

ь I I I
I I I I I l l

са
cn

o.1
\о l I l l

I

I r t I I I

NN
:n

lf) I I I

I
л9
ф

ц

I I I I l I

ц
tЕьZ;iБ;х*

Оо
но

ý
Fч
а.
д
ц

ьrо

о
ч

t-iо
F

н
q
д
Ф
Ф

: = z

ноФоа>с)н>Rао
Fххt<ю

о
Ф

а.
дн
ц зо

lФ
lд*

HcJбз
Fч9tr
oJts

о*

n

lH

нн
фЁrФо
I-E

а
к].
Ф

н
(€а
ФЕrФо
-*

д
ц].

Е
(ýадн(ýо

дк

!Е
(d(doфн(во

ч*
z,
цL

н
бЗadoД t-rФо

нiл

а
Е{
Ф]

я
(ýо.
ф Er'Фо
Elts

н iJ.i

д
ц].

н(ý
(dадн(во
LE

Ац(ý

(ý(ваФtrФо
н
а
цL
св

blfý(ЁHg

с)ч
Jэ Kt

(ý

Ё
нбсЁ а-Фн,Фо

к
св

(€
д
н
tч

ill,il l lц lдI l /} Ix ll l lE l: lI l iс IЁ 1i* l lE ii ilý l l;" l,: llЦ l is l'Э llý l lý lý l

lg l /ý-/ээ/lg
/"i [flЁý/Ф l lS' l(.) xlо l l= lo

=j:Е I ly lO v|9 l l+ lo lý i lE ls I-:Е l jg lJ ]i lФ l> ]rl lco lo- |:

I /Е lЁ li

l/Ёlýli
Ilýiýijl]-l]

l!IдlHЕ
сЁдXloI
дl)ýl
фlotцl()l>.l
ц ýl
9EI
(JНloilаёl
о Lil
- a.lЁоl
Ёдl0d св|>Klа,Ыogl
nl<l
х ljý liJ Ii
х lti ll] l!ч li. lбj lt
l lEi lE) lE

lL
I

lдIo|нlt4
Idх
дItlrаlсGlа, llllElдlЕ|ФlýlHI
>Ёlа. яlо oJЕ l. IцоlOElx(dl
Ef xl
9:lФ;l
al
ll
ýl
лl
i lrЬ |,а llЧ li
ч l!
t lia lid lя] lЁ) lc
\lb,lc

I

l*llo IlH Ilýz llФ llE l
дlфI8lбJlа.I
lil
El*l*|gl
ýI
Fil
ч(ýlа EJl

8ýlЕ t-,i
цоlо ldlxdl
ý pJ

]gxIi
е :llФ tsl,ч lil/д l;

: ltЁ l|
-lL? llJ ll
л lб

= lt9 |с
r ll6 lE6 lc1 lEd |с) Iojf ltc) Ic

l

ч
ц
bzOiЁ с)

х ý,
HLуаннФi)
lJr с0 !

l-.itsi
.,Ot
Ао!
доlн'
нýý_l
нц.t
Ч 8=
Q.FL
Y ЦFr
(Ё(вЕн o-LчхLчоs
{ЁЕ
xocjýю trпФl о-)ý
3хЕ
_ яFЕ,iEý
lx()
tФо

iцL

;Q

lэI
хl
a.l
Fil
o.1 l

цl
лl

<l
?l
i|.-l,
14 lL

:lIi,
ll
1l
]I
]l]
ilri1I;!li
ii!
lll
llx
.l I

,l!,lF
l!
lt]

rl l<
lolrlL
lс
i:
lц
lФ
l=

ic

;,
F.

lLьq
F]
Фl

Xtri
tI\;

fti5БýLч|Dc

+;riF

!с>
J|1
rф

,<
.)*1х
i!ic))Егоi

^,lcil х
чj Е
HliCНlФ

Elý i

зi а l

Sl f; l

эl н l

il ýgil х нl
)lý Фl

il ýýl

ilýEl
tl s ElilЭ сdl1Е l]
.l р li,I Ё l!

lЁ li

lHlilд lЁIltr

l>s >ý,н оlЁ нIЁ рIS4 Еlл дoidн(€
1-1 lxач

>.в
ЁЕ
Ё ,tf
ХкеЕýЕЕд;HOF
QБFоФанtsfЁ
ХНq
xli!i
!1 оh

Е q9
ýхl

ci cj

iд>х;5
чýс)н

*0)
rKLJt1
a(ýja.
)Ef}о
) l-,!

ro

l

l

l

.l
{l

il
ll

iI

'l,
li
lj

lil:
lE

|Ё

lB s lRl

ýЁ lьц lвБ lg8 lHq l

8s-l
9 d€lн>сЁ|
:sЫQlý8х|lJ о Иl,
** БlI

EýЁll
5 х El iil ý фl!

ýýgljЁ ti (dl(зв5l;
}, н nl*
z 2 llЁ Б lýý д lc
-lE+Ф la;9 lrjE ls+о ljE

I,р.
l
I

цхgн
9]
dI
o.1xlol
9IHl
бзl
b(l
lal

tJlчl
>,l

-l9l
чl
чl
ii
)l
El
2l,А

{l
rl

ji

il

Ёё c.I са -t lиl \о ь оо о\

ё
a{'

нd
а
ф

н

д
с)

Ёr

а
а

tr
аl.r

ýlr'
Е
Ф
Ф

Er

q)

2
д
q)

оg
Ф
bj

I

I I I I I cj l I I I I I I

I I l I I I I I I I I I

I I I l I I I I I I I l

цн
-ооi ню
ц ha

оýод

g

дq
ф

tiоФо9.>с)ý>ц
;хI-Ю

0)
*

!L
о
li

cn
д
tа

ц[

lrо
lл

Fr
(.)ооý>Фý>н

Ехl+Ю
Ф

ь
ь4

в
lr

ь].
оц
(n
бзý

q
озо

li

*
о
Erо
F

(d

зо

дц

Е{
сd(€Qвнсво

н*
а
цL
сd

зн
(€оФнdo
tiE

дк
(ý

оtrr
(Gнýо
ФЕ
о>

ц

()Er
Ёа
ýьнý
9Ё
о>ц

св

.ý!::т

!: с)

ФЁ
<)д

it
знб(€oфнсЁо

-д
а
!].

н
сЁо
aij

А
E{
Ф

он
св

=.iнь
9Ё
оёцt

(в

l-.lб
dQ.
сво
l+Ц

Е[
d

(-) нЕ8
аliЁо
gЁ
Uё

а

о b.l
l.a (ý

ЕрýБ
ФЁ

{1z
ц].

н
(nофз(dO

liц

E{б

э
(ý(dа

(Ёо
н*

ц
сý

н
сdц
aij
-*

к
Ф

нц
i:Фзý
l-r ;

trЕ
чл
я>
Ёр
9с.)*Н
Jii цt

ФФооtrЕо>
цх
це
trЕdоооФоо_о.HiонО|о)ý
l-.j *оФ_ФЕ]оФЁсп
бо
9н
HF

й9
о

(в
!Lь
н
с)

q
х

н
Ф

G)

ьюо

л
нЕь
зо

tr

bL

Ф
Ф
о

Фн
Ф
оq
ts

к
н
ь(ьq
F
(.)

ц

нр

Ф

Ф
!L
Ф
Ф

а.
t+

л
н
11g
н
с)

tr

d
н
(.)

Ф

о
ц]_
Ф
Ф
q

l+

lEJýя
лk

Е c_l

нх
lrts

9д
-rr
Е: \J
dю

аtУ

:'ж
ýdФ
}r1 i-.,]

,aЕ

ФоР'в
ч;чt-.i

нБ
цн!ч 0): цlJr lrоь

до

Fою
q

Ф
ою

дqз
zоо
Ф

о

Ё
ж
Ф
д

х
EJ

хо-()Fr
E:l >r

л,дУоц л
i>

i0
юь(€л

чц9g
О-
уЕ

о:>a
]-r Ф
о iJ,

оо
ф9Фс)
LEо"
о

q)

Ф
цL
Ф
Фодн
(ý

Ф
fн(в
Ро
:о_
а.оо>.нО
Ovь4хоýЕtýс)нaЕЕы
Jнь]. ноý
=к"Ф()>
свао
Ф
Iiо
E{
Ф

Ео
оЁbiч

cn

ý(о
нОл
r-hбý
iлвФчА,л
9бl
н(!)х
c)gH

Бо'iЕrýх
69Е
Q- иFхЕьý д
чЕtsйuЕ
й9q
ццч
!лн

ýЕцbL_lfОсd'tr>6_Ь(
Фн)iF
Еь9\аьjбдо-(gq
сб

з

оц

чн
о
t-i

9Цк
ýЕL,J Ф

но.бх
bZ )iБб
9, сэр,ýi>r lтl

-0)
оФlzEоон0)ЕюЁо
lL
0)
z
ц
Ф

(.)
ыхF l

li

д
аою

Фо
1дуо
FH

F:

-члФ
}<цЬц
9d
Ё< с.)у(ý0)bZзо
!9 !t

ьФ
iлу

юх
о0)

ньа
ю

ц
сýдхо
Е
о

ао
(.)
цо
tr
\о
о
(ý
о)-(ЁllbL:>,
FH
F,

о
Ел
kr

о
цL
Фдоа
ц
i{ý
бп

(ýчq

}1
Ф
Er

Еъд
Еяý
ЁЕ9о.Ф

=о а.Е
ЕýgхДо
Xala

htr l
l;iкo-
Е*9ь9Еrоод
,а,9 хоzяýонН F ЁлФ !l 5-
il Ё rF
л < ýi9а9аап'_о9
ЕНtiiлi,Еg8ýýоочts)ý\о
ý ýý ЕЕtrо>Ф о 9.Eiц 9"о j
I+6) о ао ЁФ Ё

N са s ra1 ю г* оо
N N c..i

о]
c"i
c.l

+ct й
c.l

у